
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23380/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de la red semafórica existente en Arrecife

Valor estimado del contrato 65.204 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.884,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.602 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Arrecife
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se formaliza contrato Servicio mantenimiento y reparación de la red municipal de semáforos de Arrecife de conformidad
con el PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4e89e3f-cd2b-43f6-9015-b0797ee9df08


Precio de la oferta más baja 38,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.949,96 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

LUMICAN S.A.
NIF A35038900
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23380/2020
Fecha de Formalización 23/06/2021

Contrato

Formalizacion del contrato Servicio de mantenimiento de la red de semaforos a Lumican SA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0a9ff42-c06f-4252-8637-1cde113d5388

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/06/2021

Motivación

Motivación Se adjudica al ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2021 a las 14:00
Observaciones: La hora indicada es horario peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 13:00 horas del día
26/02/21

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0a9ff42-c06f-4252-8637-1cde113d5388
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0a9ff42-c06f-4252-8637-1cde113d5388


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre nº 2

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La mesa de Contratacion se realizara por videoconferencia. El licitador que quiera estar
presente en la celebracion de la Mesa debe enviar un correo electronico a contratacion@arrecife.es para gestionar la
asistencia a la misma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Hz6zkylvtemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006873975 |  2021-985912 | Wed, 23 Jun 2021 11:28:00:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136853060664119387142902260002428518577 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Hz6zkylvtemq21uxhbaVQ%3D%3D

